

## **Beslutning: Disponering af Unge Penge Puljen 2023**

Sagsnr. i ESDH: 22/17100

Beslutningskompetence: Kultur, Fritid og Idræt

### **Beslutningstema**

Kultur, Fritid og Idræt skal beslutte, om midler fra Unge Penge Puljen kan disponeres til bemanning af Ungekulturhuset i 2023.

### **Sagsfremstilling**

#### *Unge Penge Puljen 2023*

I budget 2023-2024 blev det besluttet at reducere Unge Penge Puljen fra 200.000 kr. til 50.000 kr. årligt. Unge Penge Puljen støtter aktiviteter for, med og af unge inden for kultur- og idrætsområdet, og den skal søges af unge fra Furesø under 25 år. Da puljen ofte søges af Furesø Ungepanel til understøttelse af aktiviteter i Ungekulturhuset, bad forvaltningen Furesø Ungepanel om at fremsende en anbefaling til disponering af den reducerede Unge Penge Puljen i 2023. Denne anbefaling er vedlagt som bilag.

#### *Anbefaling fra Furesø Ungepanel*

Furesø Ungepanel anbefaler, at Unge Penge Puljens 50.000 kr. i 2023 disponeres til at sikre fast, bemanded åbningstid i Ungekulturhuset (UKH) i hele 2023. Bemanningen skal sikre, at UKH kan tiltrække nye og flere brugere, så flere unge kan få gavn af stedet. UKH er en vigtig platform, hvor unge mødes, og et frirum, hvor fællesskaber, projektidéer og arrangementer opstår og deles. Men det er også et sted, som virker forebyggende mod kriminalitet og fremmede for kulturmøder for unge med forskellige baggrunde, etniciteter og bopæl i kommunen og hele landet.

Furesø Ungepanel påpeger, at et sådant ungemiljø ikke kan drives af frivillige alene. I perioden oktober-december har UKH forsøgsvist holdt åbent fem gange om ugen med hjælp fra tre lønede, unge medarbejdere, der sikrede fast bemanning. Bemanningen blev realiseret med midler, afsat til udviklingen af et nyt ungemiljø. Den bemandede åbningstid fem gange ugentligt har indtil videre resulteret i 324 besøgende i UKH i perioden 1.10.-15.11.2022, hvilket er en mangedobling af det sædvanlige besøgstal.

#### *Bemanning og nye brugere i Ungekulturhuset*

Ansættelsen af de tre unge i efteråret gav en mærkbar stigning i besøg, både nye og gengangere, sammenlignet med resten af 2022, hvor huset har været bemanded ad hoc af frivillige fra Ungepanelet. Denne stigning har motiveret Ungepanelet til at kontakte alle skoler og invitere dem til åbent hus i UKH. Ydermere vil Furesø Ungepanel i det næste år arbejde på at invitere flere organiserede ungegrupper indenfor. I år har Furesø Ungeklumaråd især benyttet sig af UKH, og Furesø Ungepanel oplever, at dette blandt andet medvirker til sparring på tværs af ungegrupper.

En fortsat bemanning af Ungekulturhuset er en forudsætning for at kunne tiltrække alle de nye ungegrupper, hvorfor det ifølge Ungepanelet vil være hensigtsmæssigt at fortsætte den faste åbningstid. I Budget 2023-2024 er der dog ikke afsat midler til udviklingen af et nyt ungemiljø, hvorfor Furesø Ungepanel anbefaler, at bemanningen finansieres gennem Unge Penge Puljen. De 50.000 kr. kan sikre fast åbningstid to faste åbningsdage i hele 2023, der kan sikre fundamentet for Ungepanelets fortsatte arbejde for at udbrede kendskabet til UKH, der desuden kan fungere som et attraktivt mødested for de unge, der rekrutteres gennem vores deltagelse i Rå Festival, enten som en del af Furesø Ungepanel eller som bruger af UKH.

Anbefalingen er hermed i tråd med handleplanen for Vores Furesø, der har fokus på at udvikle mødesteder for unge og tiltrække nye brugere til UKH. Den ligger også i forlængelse af Fremtidsfabriks ungeundersøgelse fra 2020, der blandt andet konkluderede, at *”et succesfuldt ungemiljø kun kunne skabes ved at give de unge et egenrådigt sted, der var tilgængeligt for unge med faste åbningstider og muligheder.”*

På baggrund af anbefalingen fra Furesø Ungepanel vurderer forvaltningen, at de 50.000 kr. vil gøre større gavn til en fast, bemandet åbningstid i UKH i 2023 end som støtte til ad hoc aktiviteter. Hvis anbefalingen fra Furesø Ungepanel følges, vil forvaltningen fremlægge en ny sag til udvalget ved udgangen af 2023 om resultatet af arbejdet med udviklingen af kommunens ungemiljø.

### **Økonomiske konsekvenser**

I 2023 er der afsat 50.000 kr. til Unge Penge Puljen.

### **Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier**

Denne sag understøtter kommunens 2030-mål nummer 4; *”I 2030 er Furesø en kommune, hvor flere unge vælger at bo, leve og uddanne sig.”* Denne målsætning tager blandt andet udgangspunkt i at skabe attraktive ungemiljøer, hvor unge kan deltage i alsidige fællesskaber og engagere sig lokalt.

### **Borgerinddragelse**

Anbefalingen kommer direkte fra Furesø Ungepanel.

### **Lovgrundlag**

Ingen bemærkninger.

### **Det videre forløb**

Forvaltningen præsenterer resultatet af indsatsen i Ungekulturhuset i slutningen af 2023.

### **Indstilling**

Forvaltningen indstiller, at udvalget

- allokere de 50.000 kr. i Unge Penge Puljen i 2023 til bemanning af Ungekulturhuset.

### **Beslutning i Kultur, Fritid og Idræt den 10-01-2023**

Godkendt, idet udvalget lægger vægt på, at 2023 er et prøveår, at ordningen evalueres i november 2023, samt at udvalget forventer flere brugere - også unikke brugere - og et højere aktivitetsniveau.

### **Bilag:**

1 - 2970028      Åben      Anbefaling fra Furesø Ungepanel.docx      (119807/22)      (H)